



Foto: Karin Kloo

Languedoc har tidigare varit en ganska okänd del av Frankrike, men lockar nu många svenskar som letar efter en bostad i sydvästra delen av landet. Följ med till Occitanie och upptäck spännande orter som har blivit svenskarnas nya favoriter.

Allt fler svenskar lockas till

LANGUEDOC



Béziers är känd för sitt rika kulturarv och sin vackra arkitektur.

Foto: Karin Kloo

I höstas sändes Tv-serien ”Hjälp, vi har köpt ett franskt ruckel!”, med Brita och Kalle Zackari Wahlström. Serien visar på tendensen att även yngre svenska familjer, som vill förverkliga sin dröm, letar sig till området Languedoc-Roussillon, där det fortfarande går att hitta hus till en rimlig peng.

Languedoc är en del av regionen Occitanie som bildades 2016, då Languedoc-Roussillon och Midi-Pyrénées slogs ihop. Folkmängden i området är drygt sex miljoner, och regionen ökar med cirka 40 000 invånare per år. Här ligger byarna ofta på en höjd, omgivna av böljande vinfält. Languedoc är världens största vinregion, så vinnäringen är verkligen levande. Man kan räkna med att det finns flera bra vingårdar i varje by.

Camilla Ljunggren och Dan Poltrago köpte sitt drömhus i byn Saint Génies de Fontédit, strax norr om Béziers för några år sedan. Camilla berättar:

– **Den lilla byn välkomnade** oss med öppna armar och här förblir man inte en främling länge. Att ta en kaffe på byns café är som att sätta sig i byns vardagsrum.

– Att promenera upp på åsen ovanför byn på morgonen och se ut över landskapet är bokstavigt talat dagens höjdpunkt. Så vackert! Sedan är det bara att fortsätta ner till vårt lilla bageri som förser oss med varma croissanter. På bygatan finns också vår lilla butik med många lokala godsaker. Att vi dessutom har en fantastisk pizzeria som är öppen några dagar i veckan är en bonus.

– **Byn ligger så bra** till, mitt bland vinfält och andra små vackra byar, men ändå är det inte mer än ett stenkast från den livliga och charmiga staden Béziers. Att ta sig till bergen eller till Medelhavet är också enkelt, avslutar Camilla.

Camilla och Dan försöker vara här så ofta som möjligt och har även en inredningsbutik i huset.

Saint Génès de Fontédit är känd för la *Foire des Grenouilles*, ”grodfestivalen” som är en folkfest med gatuteater, cirkus och musik som inträffar på pingstdagen varje år.

Staden Béziers, som är Frankrikes äldsta stad, har fått ett otroligt uppsving de senaste åren. Här bor omkring 80 000 invånare och i den centrala *Allée Paul Riquet* pågår varje vecka flera aktiviteter som loppmarknad, blomstermarknad och på sommaren de populära vinkvällarna. Många torg har nyligen renoverats och med sina caféer och restauranger inbjuder de till en avslappnad livsstil. Den nyrenoverade saluhallen är också ett uppskattat inslag, med lokala råvaror, restauranger och en vinbar.

Béziers ligger strategiskt bra till med en egen liten flygplats, med direktflyg till Arlanda några månader på sommaren. Det finns snabbtåg till Paris och Barcelona och lokaltåg till andra populära städer vid Medelhavet som Sète och Montpellier.

Om vi följer floden Orb norrut från Béziers, kommer vi snart till den vackra byn Roquebrun. Hit hittade, av en händelse, Per Hansson-Glad och Karolina Qvarnström. Per berättar:

– **Vi var på semester** i området sommaren 2023 och varvade lata dagar på stranden med att åka runt och känna in olika byar. Vi hade en fast budget och hade satt några kriterier för att hitta den typ av hus som skulle passa oss; ingen trädgård, eftersom vi inte är där året runt, nära natur och en by med liv och rörelse som affär och restauranger. Inte heller för mycket renovering, då vi har mycket renovering bakom oss redan.

– Vi hade fått tips av vänner om en by som ligger precis vid en flod. Vi åkte dit längs kurviga vägar med en känsla av att inte komma fram till något mål, men så plötsligt öppnade sig dalen och vi såg byn som klättrar upp mot klippväggen. När vi körde över bron så infann sig en riktig ”wow-känsla”. Där fanns också ett hus till salu, så vi åkte tillbaka dagen därpå för att titta på det. Huset är ett gammalt stenhus i tre plan och när vi kommit upp till översta våningen med sovrum som vetter ut till terrassen var vi hänfödda. Vilken utsikt – en tavla! Man ser högt

över alla taken, förbi floden och vinfälten. När vi kom hem gjorde vi en överläggning och kom fram till att detta hus uppfyllde alla kriterier på vår lista. Nu när vi har ägt huset i ett drygt år, och har varit där alla årstider, kan vi konstatera att allt det vi hade hoppats och drömt om har infriats, och vi längtar dit hela tiden.

Man säger att våren börjar i Roquebrun, med mimosafestivalen i februari. Då är kullarna runt byn gula av väldoftande mimosa.

Maria Torén och maken Magnus har haft hus i Languedoc en längre tid, men är nya i byn Abeilhan, där de köpte ett större vinbondehus förra året. Just vinbondehus med en stor vinkällare i bottenvåningen är en vanlig hustyp i byarna här omkring, eftersom det gjordes vin i vart och vartannat hushåll förr i tiden.

Maria är sommelier och är en av de som inspirerar till att uppleva regionen med sina mat- och vinresor. Hon arrangerar även provningar av Languedoc-viner i Stockholm.

– Som sommelier är det en dröm att ha hus i världens största vinregion, konstaterar Maria. Här finns en fantastisk bredd i utbudet av vin – man hittar kvalitet och småskalighet och får ofta möjlighet att prata med vinmakaren. Roligast är att börja utforska vinerna i eller runt den egna byn. Då kan man hitta sitt eget lokala husvin att bjuda på. Vissa av mina gäster kommenterar att de inte hade förstått hur viktigt vinet är för Languedocregionen innan de kom hit.

– **En sak jag älskar** är att det är så nära mellan jorden och det egna köksbordet. Jag planerar veckans inköp utifrån de olika marknaderna, från den stora lördagsmarknaden i Pézenas till de mindre runt om i byarna, där det är råvaror i säsong som gäller.

– Alla byarna är dessutom så levande. Det verkar inte spela någon roll om det bara bor några hundra eller flera tusen invånare i byn, det finns flera mötesplatser. På fredagskvällen står vi i kö när ostronodlaren från Thaubukten sladdar in med sin bil och säljer lokalodlade ostron och musslor i tjugo minuter, innan han kör vidare till nästa by, konstaterar Maria.

Det finns mycket att upptäcka och det är många turister som besöker Languedoc varje år. Trots det är området ändå lite av en oslipad diamant, allt är inte så tillrättalagt, utan fortfarande väldigt genuint.

Karin Kloo
karinkloo@gmail.com



Ett av vinfälten som omsluter en av alla byar i Occitanien.

Foto: Karin Kloo



Maria Torén leder champagneprovningen för Rivieraklubben och Munsänkarna Côte d'Azur onsdag 12 mars. Läs mer på programsidorna.

Foto: Malin Robertson Harén



Missa inte lädbilsrallyt "Caisse à Savon" som körs i Abeilhan varje sommar med många fantasifulla ekipage.

Foto: FB